CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 394/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
que inclua a modalidade “Boxe
Chinês” no esporte do nosso
município.

INDICA ao senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, determinar ao setor competente que providencie a

inclusão da modalidade esportiva Boxe Chinês no nosso municipio.

JUSTIFICATIVA

O boxe chinês é um esporte de inteligência e sua prática melhora as

condições cardio-respiratória, a percepção, a concentração, as condições

físicas e a auto-estima, característica comum das artes marciais.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2023

Paulo Volcov

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YF40TF2SP7405J8Y
		2023-07-27T10:53:01-0300